
                                                                                                                Zápis 32. zasedání ZO ze dne 15.9.2022 

 

Stránka 1 z 7 
 

Obec Miroslavské Knínice 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  
 

ZZÁÁPPIISS  
z 32. zasedání Zastupitelstva obce Miroslavské Knínice  

konaného dne 15. září 2022 v 17:00 hod. 

 

Přítomni :  Patrik André, Josef Cekovský, Zdeněk Oliva, Bc. Petr Příkazský, 

Ing. Kamil Raboň, Bc. Ondřej Souček 

 

Pozdní příchod:     Ing. Jiří Balík (17:20) 

 

Omluveni :     

   

Zasedání Zastupitelstva obce Miroslavské Knínice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 17:10 hodin starostou obce Bc. Petrem Příkazským (dále jako „předsedající“).  

 Předsedající schůze konstatoval, že informace o konání veřejného zasedání byla na 

úřední desce Obecního úřadu Miroslavské Knínice zveřejněna v souladu se zákonem po 

dobu nejméně 7 dní, a to od 8. 9. 2022 do 15. 9. 2022 pod evidenčním číslem  39/2022 a 

současně na webových stránkách obce. 

 Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva 

konstatoval, že přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

Technický bod 

Předsedající navrhl určit za ověřovatele zápisu pana Ondřeje Součka a Kamila Raboně, 

zapisovatelkou paní Miroslavu Olivovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 

Návrh usnesení č.1/32/22: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu  32. 

zasedání pana Ondřeje Součka a Kamila Raboně, zapisovatelkou paní Miroslavu 

Olivovou. 

 

Hlasování č.1 :  pro 6  – proti  0  – zdržel se  0 

Usnesení bylo přijato 

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 

členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Dále 

předsedající navrhnul doplnění dodatečných bodů: 

 

- Bod č. 8  – Výběr zhotovitele pro akci Zóna aktivního odpočinku v lesoparku Žlíbek 

- Bod č. 13  – Zastavovací studie „Sklepní ulička“ 

- Bod č. 14 – Čerpání dotací a přehled investic za funkční období 2018-2022 

- Bod č. 15 – Určení prodejní ceny knihy Jižní morava – krásná zanámá neznámá 

- Bod č. 16 – Pověření k hlasování na VH honebního společenstva Mir. Knínice 

 

 

 

 



                                                                                                                Zápis 32. zasedání ZO ze dne 15.9.2022 

 

Stránka 2 z 7 
 

Návrh usnesení č.2/32/22: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  s c h v a l u j e  program 32. zasedání ZO 

v předloženém znění, včetně doplňujícího návrhu: 

 
1. Plnění usnesení a činnost OÚ 

2. Přijaté žádosti 

 Hana Havlíčková – Žádost o směnu pozemků 

 Veronika Homolová – žádost o změnu územního plánu 

3. Prodej vozidla Avia A31.1K – DA 12 

4. Rekonstrukce komunikace na p.č. 22/3 

5. Výkup pozemků p.č. 157, 158, 159 a 682 v k.ú. Miroslavské Knínice 

6. Prodej části pozemku p.č. 86 

7. Dohoda o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR na akci „Zóna aktivního 

odpočinku v lesoparku Žlíbek“ 

8. Výběr zhotovitele pro akci „Zóna aktivního odpočinku v lesoparku Žlíbek“ 

9. Smlouva o zřízení věcného břemene – EG.D 

10. Spolufinancování sociálních služeb v SO ORP Mor. Krumlov 

11. Rozpočtové opatření č. 5-7/2022 

12. Střednědobý výhled rozpočtu obce na roky 2023-2025 

13. Zastavovací studie „Sklepní ulička“ 

14. Čerpání dotací a přehled investic za funkční období 2018-2022 

15. Určení prodejní ceny knihy Jižní morava – krásná zanámá neznámá 

16. Pověření k hlasování na VH honebního společenstva Mir. Knínice 

 Diskuze  

 

Hlasování č. 2 :  pro  7 – proti 0    –   zdržel se  0 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 1 

Plnění usnesení a činnost OÚ za uplynulé období 

 Rekonstrukce komunikace a vodovodu na Véhoně 

 Posunutí rekonstrukce vodní nárže na p.č. 6 na podzim 2022 

 Nadcházející výsadba včelařsky významných dřevin ve Žlíbku 

 Dokončení odborného ošetření dřevin v parku 

 Oprava plotu v jižní části parku 

 Informace o plánovaném rozšíření optické kabelové sítě 

     

Návrh usnesení č.3/32/22: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu starosty o plnění 

usnesení a činnosti obce za uplynulé období.  

Hlasování č.3 :  pro 6   – proti 0   – zdržel se 0 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                Zápis 32. zasedání ZO ze dne 15.9.2022 

 

Stránka 3 z 7 
 

Bod č. 2 

Přijaté žádosti 

 

 Hana Havlíčková – žádost o směnu pozemků 

 

Návrh usnesení č.4/32/22: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e žádost paní Hany Havlíčkové o 

směnu pozemku p.č. 336 ve vlastnictví obce, za pozemek p.č. 333 ve vlastnictví žadatelky a 

pověřuje starostu podpisem směnné smlouvy v předloženém znění.  

 

Hlasování č. 4 :  pro 6  – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

Příchod: Ing. Jiří Balík – 17:30 

 

 Veronika Homolová – žádost o změnu územního plánu 
 

Návrh usnesení č.5/32/22: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice z a m í t á žádost paní Veroniky Homolové o 

změnu územního plánu a zařazení pozemků p.č. 3722 a 3759 do plochy výstavby bydlení 

nebo rekreační oblasti. Zmíněné pozemky se nachází na plochách nepřiléhajících k 

zastavěnému ani zastavitelnému území obce. Vznik takovýchto výstaveb není v katastru obce 

žádoucí. 

 

Hlasování č. 4 :  pro 7  – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 3 

Prodej vozidla Avia A31.1K – DA 12 

 

Návrh usnesení č.6/32/22: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e  prodej hasičského vozidla Avia 

A31.1K – DA 12 (RZ TR-77-87) za cenu 35 000,- Kč a pověřuje starostu podpisem kupní 

smlouvy v předloženém znění.  

 

Hlasování č. 5 :  pro 7  – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 4 

Rekonstrukce komunikace na p.č. 22/3 

 

Návrh usnesení č.7/32/22: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e nabídku společnosti Dopravní 

stavby Smrčka, s.r.o. na dokončení opravy komunikace na pozemku p.č. 22/3 v k.ú. Mir. 

Knínice, v hodnotě 185 265,- Kč bez DPH (224 170,- Kč s DPH). 

 

Hlasování č. 6 :  pro 7  – proti 0  – zdržel se 0 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

 



                                                                                                                Zápis 32. zasedání ZO ze dne 15.9.2022 

 

Stránka 4 z 7 
 

Bod č. 5 

Výkup pozemků p.č. 157, 158, 159 a 682 v k.ú. Miroslavské Knínice 

 

Návrh usnesení č.8/32/22: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e výkup pozemků p.č. 157, 158, 159 

v k.ú. Mir. Knínice za cenu 115,- Kč/m
2
 a pozemku p.č. 682 v k.ú. Mir. Knínice za cenu 30,- 

Kč/m
2
 a pověřuje starostu podpisem kupních smluv s vlastníky v předloženém znění. 

 

Hlasování č. 8 :  pro 7 – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod č. 6 

Prodej části pozemku p.č. 86 

 

Návrh usnesení č.9/32/22: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e na základě podané žádosti a 

zveřejněného záměru o prodeji č. 3/2022, prodej části pozemku 86 (orná půda), oddělené 

geometrickým plánem č. 623-619/2022, označené číslem 86/1 o výměře 1321 m
2
, panu Radku 

Kohoutkovi. Prodejní cena byla stanovena na 1270,- Kč/m
2
 a vychází ze znaleckého posudku 

č. 7442-054/2022. Zastupitelstvo pověřuje starostu obce podpisem kupní smlouvy 

v předloženém znění.     

 

Hlasování č. 9 :  pro 7 – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod č. 7 

Dohoda o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR na akci „Zóna aktivního 

odpočinku v lesoparku Žlíbek“ 

 

K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení 

 

Bod č. 8 

Výběr zhotovitele pro akci „Zóna aktivního odpočinku v lesoparku Žlíbek“ 

V rámci cenového marketingu pro výběr zhotovitele stavebních prací na akci „Zóna aktivního 

odpočinku v lesoparku Žlíbek“ byly potány 3 subjekty, které předložily následující nabídky: 

(řazeno vzestupně dle ceny) 

 

1. KAVYL, spol. s r.o. – 497 421,36 Kč (601 880,- Kč s DPH) 

2. Ekostavby Brno, a.s. – 525 948,25 Kč (636 397,- Kč s DPH) 

3. Agromeli spol. s r.o. – 558 829,90 Kč (676 184,- Kč s DPH) 

 

Návrh usnesení č.11/32/22: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice n e s c h v a l u j e žádnou z předložených nabídek. 

 

Hlasování č. 11 :  pro 7 – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

 

 

 



                                                                                                                Zápis 32. zasedání ZO ze dne 15.9.2022 

 

Stránka 5 z 7 
 

Bod č. 9 

Smlouva o zřízení věcného břemene – EG.D 

 

Návrh usnesení č.12/32/22: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e smlouvu o zřízení věcného břemene 

ve prospěch společnosti EG.D, a.s., č. ZN-014330063207/002-GPM a pověřuje starostu jejím 

podpisem v předloženém znění. 

 

Hlasování č. 12 :  pro 7 – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 10 

Spolufinancování sociálních služeb v SO ORP Mor. Krumlov 

 

Návrh usnesení č.13/32/22: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e návrh Města Moravský Krumlov na 

spolufinancování sociálních služeb ve SO ORP Mor. Krumlov a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy o poskytnutí účelového finančního příspěvku ve výši 10 730,- Kč v předloženém 

znění. 

 

Hlasování č. 13 :  pro 7 – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 11 

Rozpočtové opatření č. 5-7/2022 

 

Návrh usnesení č.14/32/22: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtové opatření č. 

5/2022, 6/2022 a 7/2022 schválené starostou obce na základě usnesení č. 8/2/18. 

 

Hlasování č. 14 :  pro 7 – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 12 

Střednědobý výhled rozpočtu obce na roky 2023-2025 

 

Návrh usnesení č.15/32/22: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e Střednědobý výhled rozpočtu obce 

na roky 2023-2025. 

 

Hlasování č. 15 :  pro 7 – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                Zápis 32. zasedání ZO ze dne 15.9.2022 

 

Stránka 6 z 7 
 

Bod č. 13 

Zastavovací studie „Sklepní ulička“ 

 

Návrh usnesení č.16/32/22: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e zastavovací studii Sklepní uličky na 

parc. č. 3839/1 a 3839/3, zpracovanou Ing. arch. Lukášem Novotným a Ing. Karlem 

Klimkem. 

 

Hlasování č. 16 :  pro 7 – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 14 

Čerpání dotací a přehled investic za funkční období 2018-2022 

 

Návrh usnesení č.17/32/22: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice b e r e  n a  v ě d o m í přehled čerpání dotací a 

investic za funkční období 2018-2022, který bude přílohou zveřejněného zápisu. 

 

Hlasování č. 17 :  pro 7 – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 15 

Určení prodejní ceny knihy Jižní morava – krásná zanámá neznámá 

 

Návrh usnesení č.18/32/22: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e prodejní cenu knihy Jižní morava, 

krásná známá – neznámá na 600,- Kč za kus. 

 

Hlasování č. 18 :  pro 7 – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 16 

Pověření k hlasování na VH honebního společenstva Mir. Knínice 

 

Návrh usnesení č.19/32/22: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice p o v ě ř u j e starostu zastupováním obce na valné 

hromadě Honebního společenství Mir. Knínice. 

 

Hlasování č. 19 :  pro 7 – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

 

 

Diskuse 

 Příkazský – Poděkování členům zastupitelstva obce za celkovou spolupráci při 

rozvoji obce, řešení nastalých problémů a práci nad rámec povinností v celém 

funkčním období 2018 – 2022. 

 

 

 

 

 



                                                                                                                Zápis 32. zasedání ZO ze dne 15.9.2022 

 

Stránka 7 z 7 
 

Starosta obce Bc. Petr Příkazský (předsedající) po projednání všech bodů programu ukončil 

v 19:00 hodin 32. zasedání Zastupitelstva obce Miroslavské Knínice a požádal zapisovatele o 

přečtení přijatých usnesení. Po zpracování zápisu bude tento dokument předložen 

ověřovatelům k podpisu (§ 95 zákona 128/2000 Sb.). 

 

Starosta: Bc. Petr Příkazský   

 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Kamil Raboň, Bc. Ondřej Souček 

                 

Zapisovatel: Miroslava Olivová 

   

Datum zpracování zápisu: 21.9.2022 

 

Poznámky : Projednávané materiály jsou pro možnou další potřebu archivovány po dobu pěti 

let, není-li stanoveno jinak. Podepsaný originál zápisu je podle § 95 odst. 2 zákona o obcích k 

nahlédnutí na obecním úřadě.  


